中共华侨大学委员会统战部文件

委统〔2014〕7号

    关于印发《优秀建言献策类

统战信息奖励暂行办法》的通知

各单位：

为加强学校统战信息工作，充分发挥学校统一战线广大成员的人才优势和智力资源，做好参政议政和建言献策工作，在全面深化改革的进程中贡献力量，不断扩大学校的社会影响力。经研究，决定试行《优秀建言献策类统战信息奖励暂行办法》，现予印发，请做好宣传周知工作。

党 委 统 战 部

2014年12月31日

优秀建言献策类统战信息奖励暂行办法

第一章  总则

第一条　建言献策类统战信息（以下简称“信息”）是指为解决社会发展改革过程中存在的重点、热点和难点问题，提出的具有可操作性、前瞻性和预警性的具有重要决策参考价值的意见或建议。信息原则上针对党外人士收集。

第二条　信息可按个人名义上报，也可按团队名义上报。信息经统战部整理上报，被中央、省委采用并供决策参考，对全国或全省全局性工作产生较大推动作用的，视为优秀信息。

第三条　对优秀信息的奖励，以精神奖励为主、物质奖励为辅。

第二章  类别设置

第四条　优秀信息主要指被中央统战部办公厅《零讯》、福建省委办公厅《八闽快讯专报件》、福建省委办公厅《八闽快讯福建信息》等三大刊物采用的信息。

第五条  优秀信息的采用以中共福建省委统战部下发的通报文件为准。

第三章  奖励标准及发放

第六条  优秀信息符合《华侨大学高水平成果奖励暂行办法》中“研究咨询报告”的，按照相关规定给予奖励。不符合的由统战部每年从专项经费中划拨一定数额的资金进行奖励，具体标准为：中央统战部办公厅《零讯》采用每条2000元；福建省委办公厅《八闽快讯专报件》采用每条1000元；福建省委办公厅《八闽快讯福建信息》采用每条800元；有领导人批示的，参照《华侨大学高水平成果奖励暂行办法》有关规定给予奖励。
第七条　同一信息只享受一次奖励，按级别最高的一次核发，不重复奖励。

第八条　奖励款项按学年度发放，经审批后进入个人账户。按团队名义上报的，奖励款项进入第一负责人账户，由第一负责人负责分配。

第九条  优秀信息采用情况，统战部按季度进行全校通报，并将相关文件抄送有关单位。

第四章　附　则

第十条  统战部负责汇总优秀信息采用情况，于每年年度考核前上报有关处室，经讨论研究后归口进行奖励。

第十一条  本办法由党委统战部负责解释。

	中共华侨大学委员会统战部       2014年12月31日印发

PAGE
—2—